

## UNIVERSITÀ degli STUDI di CATANIA

Procedura aperta per l'affidamento, tramite accordo quadro della durata di anni 4 (quattro), della fornitura, trasporto e consegna di reagenti e materiali di consumo per i laboratori ad esclusivo uso didattico e per i laboratori di ricerca dell'Università degli Studi di Catania, suddiviso in cinque lotti: Lotto 1 - Reagenti chimici. CIG: 8971372261; Lotto 2 - Reagenti per genomica, proteomica e signaling. CIG: 8971404CC6; Lotto 3 - Reagenti per colture cellulari e microbiologia. CIG: 8971427FC0; Lotto 4 - Prodotti per uso farmaceutico/cosmetico. CIG: 8971459A2A; Lotto 5 - Materiali di consumo. CIG: 8971504F4B

### Risposte a quesiti di interesse generale

#### Quesito

*“Buongiorno, chiediamo cortesemente di poter integrare il file excel del LOTTO 5 con una colonna con l'indicazione dei codici dei prodotti attualmente in uso, per poter facilitare la ricerca degli articoli agli operatori concorrenti. Cordiali Saluti”*

#### Risposta:

**Lotto 5: si allega file Excel riportante i codici dei prodotti relativi al precedente catalogo di Ateneo. Si precisa che trattasi di un elenco chiarificatore e non esaustivo, in quanto alcuni prodotti sono stati integrati nel capitolato della gara in corso. Nel caso di differente descrizione del prodotto o del confezionamento si precisa che si deve fare riferimento al Capitolato di gara.**

#### Quesito

*“Con la presente si richiede chiarimento in merito al punto 12 del disciplinare di gara. A tale punto indicate che: "inserimento in cifre e lettere, nell'apposito campo, del ribasso unico percentuale e incondizionato espresso con l'indicazione di n.2 cifre decimali, che il concorrente è disposto a praticare sull'importo posto a base di gara e sull'elenco prezzi unitari". La nostra azienda chiede se con tale affermazione si intende un unico e solo ribasso percentuale sulle singole voci in elenco o sull'importo totale a base di gara del lotto. In tal caso tra l'altro il ribasso percentuale sul totale a base d'asta non potrà mai essere lo stesso di quello delle singole voci e viceversa.”*

#### Risposta:

**Si intende un unico e solo ribasso percentuale sulle singole voci in elenco che dovrà essere applicato anche sull'importo posto a base di gara del lotto.**

#### Quesito

*“lotto 1 voce 12: si chiede di verificare il confezionamento richiesto perché in base al valore posto a base d'asta, corrisponderebbe un confezionamento da 100mg. lotto 1 voce 102: la descrizione del prodotto non è sufficiente per la sua identificazione, si richiede un codice di riferimento, o numero cas o qualsiasi ulteriore informazione per una corretta individuazione. lotto 5 voce 295: si chiede di verificare il confezionamento richiesto in quanto il valore unitario posto a base d'asta si riferisce ad*

*un confezionamento da 10 pezzi (in base ai valori medi di mercato), mentre viene richiesta una confezione da 1000 pezzi”*

**Risposta:**

**Si specifica quanto segue:**

- **Prodotto Lotto 1 voce 12:** trattasi di refuso, il valore a base d'asta è riferito ad un confezionamento di 100mg;
- **Prodotto Lotto 1 voce 102:** trattasi di N-(tert-Butoxycarbonyl)-L-phenylalanine, Boc-L-phenylalanine  $\geq 99.0\%$  (T) CAS Number 13734-34-4;
- **Prodotto Lotto 5 voce 295:** trattasi di refuso, il valore a base d'asta è riferito a una quantità di 10pz.

Il RUP

(dott.ssa Simona Grimaldi)

